CAPUT XII.

Petrus primogenitus, & diaboli filius, & qui sanctæ Antiochænæ Ecclesiæ indignissime se ingessit, sanctamque sedem Pontificatus Ignatii Martyris polluit, qui Petri dextera Episcopus ordinatus est, Eustathiique confessoris, ac præfidentis CCCXVIII. Patrum, qui in Nicæa convenerunt, &c. *Felix IV. in epist. ad Zenonem Imper. ante V. synod. ante medium epist.*

TITULUS V.

DE PATRIARCHA HIEROSOLYMITANO.

CAPUT I.

Quoniam consuetudo viget, & antiqua traditio est, ut Æliensis Episcopus honoretur, habeat is quidem honorem, sed Metropoli sua dignitas servetur. *Nicæn. cap. 7. Vide Chalced. act. 6. in princ.*

Dist. 65. Quoniam mos. 7.

CAPUT II.

Erat quidam sacerdos, nomine Polycronius, Episcopus Hierosolymitanus. Is per imprudentiam senectutis dicebat, quod Hierusalem prima sedes esset, & ore superbo quasi superiorem affirmabat se Pontificem esse, & summum sacerdotem, & accepto munere ordinabat Episcopos, presbyteros, diacones, & ecclesias dedicabat. Contra quem Xystus III. synodum congregavit. *Synod. Romana sub Xysto III. in expurgatione Polycronii.*

CAPUT III.

Clemens Jacobo fratri Domini, & Episcopo Episcoporum regenti Hebræorum sanctæ ecclesiæ Hierosolymis, sed & omnes ecclesias, quæ ubique Dei providentia fundatæ sunt cum presbyteris, & diaconibus, & ceteris omnibus fratribus pax sit semper. *Clem. epist. 1. in princ.*

CAPUT IV.

Hierosolymitarum primus Archiepiscopus beatus Jacobus Justus frater Domini a Petro, Jacobo, & Joanne Apostolis est ordinatus. *Anacl. ep. 2. in princ. refert Anicet. epist. 1. in princ. Burch. lib. 1. c. 15. Ivo lib. 3. tit. 2. c. 10. pan. & p. 5. c. 69. decr. Ans. lib. 6. c. 47.*

Dist. 66. Porro. c. 2.

CAPUT V.

Cur nobis inconsultis Episcopos Antiochiam convocastis, ad quam nec Maximus Hierosolymitanus venit, nec nostra interfuit legatio? *Jul. epist. 2. post princ.*

CAPUT VI.

De Hierosolymitano Episcopo, & de Proteorio Alexandrino, & de Theophili Alexandrini de Paschate opinione. *Leo epist. 43. al. 66. ad Julian. Episc.*

CAPUT VII.

Ad Juvenalem Hierosolym. Episcopum. *Leo epist. 47. al. epist. 70.*

CAPUT VIII.

Constantinopolitanus, & Hierosolymitanus Antistites, licet dicantur Patriarchæ, non tantæ tamen auctoritatis, quantæ Alexandrinus, & An-

Antiochenus existunt. Hierosolymitanus enim Præful, licet & ipse Patriarcha dicatur, & secundum antiquam consuetudinem, ac Nicenam synodum honorandus sit, salva tamen Metropoli propria dignitate, sed & in eadē sancta, & magna synodo nequaquam Hierosolymitanus, sed aliæ Episcopus dicitur. *Nic. ad Consulta Bulg. c. 92.*

CAPUT IX.

Hierosolymitanus Episcopus pro tanti loci reverentia ab omnibus habetur honorabilis, maxime quod illic primus beatissimus Jacobus, qui dicebatur Justus, qui etiam secundum carnem frater Domini nuncupatus est, a Petro, Jacobo, & Joanne Apostolis est Episcopus ordinatus. Itaque secundum antiquiorum Patrum definitionem, sedes prima in Hierosolymis esse minime dicitur: ne forte ab infidelibus, aut idiotis sedes domini nostri Jesu Christi, quæ in cælo est, in terra esse putaretur. *Incert. in præfatione Niceni concil.*

CAPUT X.

Tantum Hierosolymitanæ Ecclesiæ omnes favorem impendunt, quasi matri Christiani nominis, ut nemo audeat ab ea se discernere. *Justinus Imp. epist. 2. ad Hormisd. cujus initium est: Quo fuimus.*

TITULUS VI.
DE PATRIARCHA CONSTANTINOPOLITANO.

CAPUT I.

Dist. 22. c. 3. Constantinopolitana.

Constantinopoleos Episcopus habeat honoris privilegia *Primatus honorem L.* post Rom. Episcopum, cum sit nova Roma. *CP. 3. G. 5. L. refert Chalc. c. 28. & Trull. 36. Hos canones a Rom. Pontif. confirmatos non fuisse constat ex cap. XIII. & sequentibus.*

CAPUT II.

Episcopi CL. in synodo CP. sub Theodosio majore, justa ratione moti dederunt paria privilegia sedis CP. Novæ Romæ, quæ olim patres antiquæ Romæ dederant. Cum enim imperio, & fenatu decoretur, in ecclesiasticis quoque rebus erat magnificanda, cum post illam secunda sit, Metropolitanæ Ponticæ, & Asiæ, & Thraciæ diocæseos, & in barbaricis Episcopi a sola eadem sede CP. ordinentur. Ipsi vero Metropolitanæ cum suis Episcopis in singulis suis diocæses Episcopos ordinent, ut divinis canonibus continetur. Ipsi vero ab Archiepiscopo CP. ordinentur, decreta vero ex more fiant, & referantur. *Chalc. 28. refert Trull. 36.*

CAPUT III.

V. notatio. nota c. superioris.

Confirmavimus CL. sanctorum Patrum, qui Constantinopoli congregati sunt, regulam sub piæ memoriæ Theodosio, quæ præcepit post vestram sanctissimam, & Apostolicam sedem honorem habere Constantinopolitanam, quæ secunda est ordinata. *Chalc. Synod. ad Leonem in fin. act. 3.*

CAPUT IV.

Anthimo CP. vel Trapezuntio suffectus est. Mennas ab Agapeto præsentem, & a temporibus Petri Apostoli nullum alium Orientalis Ecclesiæ suscepit Episcopum manibus sedis Apostolicæ ordinatum. *In V. Syn. act. 3.*

CAPUT V.

Si Metropolitanus in sua ecclesia non constituat œconomum, CP Episcopus sua auctoritate constituat. *Nic. II. cap. 11. Ivo part. 5. cap. 374. decret. 9. 3. Cum simus. c. 3.*

CAPUT VI.

Missæ sunt & aliæ litteræ a sanctissimo Papa veteris Romæ ad Tharasium sanctissimum, & universalem Patriarcham nostrum, &c. Dilecto fratri Tharasio generali Patriarchæ Hadrianus servus servorum Dei salutem. Pastoralibus curis, &c. *VII. syn. act. 2.*

CAPUT VII.

Beatissimo, & sanctissimo Domino Tharasio Archiepiscopo CP. universali Patriarchæ, Orientales Pontifices, & Sacerdotes in Domino gaudere. Lectis, &c. *VII. syn. act. 3.*

CAPUT VIII.

Petrus devotissimus presbyter locum retinens sanctissimi Papæ Romani e charta legit. Tharasio sanctissimo Archiepiscopo CP. novæ Romæ & universalis Patriarchæ, & omni sacræ, & universali synodo Petrus Primas presbyterorum sanctissimæ Ecclesiæ sancti, & omnibus sæculis celebrati Petri Apostoli, & Petrus presbyter, & præses sancti Sabæ, ambo Vicarii Hadriani sanctissimi Papæ veteris Romæ. Justum, &c. *VII. syn. act. 5. in fine.*

CAPUT IX.

Definivit sancta synodus, ut si qui ex Italia clerici, vel laici, vel Episcopi in Asia, vel Europa, vel Lybia * commorantes, a sanctissimo Papa Joanne sub vinculo, aut depositione, aut anathemate positi sint; hi etiam sint apud sanctissimam patriarcham CP. Photium in eodem genere pœnæ, hoc est vel depositi, vel anathemate vincti. Quos vero Photius sanctissimus noster Patriarcha clericos, vel laicos, vel ex majoribus, vel minoribus Pontificibus in quacumque parœcia sub excommunicatione, vel depositione, vel anathemate posuerit, etiam sanctissimus Papa Joannes, & quæ sub eo est, sancta Dei Romanorum Ecclesia habeat eos in eodem genere pœnæ; nullum tamen privilegiis sedis sanctissimæ Romanorum Ecclesiæ, & ejus Antistitis præjudicium, aut nunc, aut futuris temporibus oriatur. *Syn. VIII. vel IX. CP. sub Joanne VIII. cap. 1. Hæc synodus damnata fuit a Romano Pont.*

* Africa.

CAPUT X.

De Joanne Mirando Episcopo CP. *Innoc. ep. 14. 16. 18. 19.*

CAPUT XI.

De Attico CP. Episcopo. *Vide Innoc. epist. 14. 16. 17.*

CAPUT XII.

De Flaviano CP. Episcopo. *Leo epist. 2. 3. 4. 5. &c. vel 7. 8. 9. 10. &c.*

CAPUT XIII.

Post consecrationem Antiocheni Episcopi, quam tibimet contra canonicam regulam vindicasti, &c. sacratissimas Nicænorum canonum constitutiones conaris infringere, quo secundi honoris privilegium sedes Alexandrina perderet, & Antiochena Ecclesia proprietatem tertiæ dignitatis

tatis amitteret, ut his locis juri tuo subditis, omnes Metropolitanis Episcopi proprio honore priventur, &c. *Leo epist. 28. al. 51. ad Anatum CP. post princ.*

CAPUT XIV.

Perfuationi tuæ in nullo penitus suffragatur quorundam Episcoporum ante sexaginta, ut jactas, annos facta subscriptio, numquamque a prædecessoribus tuis ad Apostolicæ sedis transmissa notitiam, cui ab initio sui caducæ, dudumque collapsæ, fera nunc, & inutilia subiicere fomenta voluisti, eliciendo a fratribus speciem consensionis, quam tibi in suam injuriã verecundia fatigata præberet. *Leo in ead. epist. 51. ad Anatum Episcopum CP. post med.*